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
 Neue Fenster mit Innen- und Außenfensterbän-

ken 
 Erneuerung der Wasserleitungen 
 Erneuerung Elektroleitungen und Sicherungs-

kasten 
 Neuer Heizkörper im Wohnzimmer mit Isolie-

rung der Heizkörpernische 
 Sanierung oberes Duschbad und Gäste-WC 
 Einbau Wäscheschacht 
 Erneuerung der Kücheninstallation 
 Aufarbeitung Haustür 
 Renovierungsarbeiten: neue Tapeten, Anstrich 

Treppe, Türrahmen, Wohnzimmerparkett abge-
schliffen und geölt 

nach 2007: 
 Eingangsüberdachung 
 Rückwärtige Terrassenüberdachung (2016) 

  
Energieausweis: Ein Energieausweis wurde nicht vorgelegt. 
  
Wohnfläche:  Im Rahmen der Erstellung des Vorgutachtens wur-

den von der Miteigentümerin Grundrissplänen zur 
Verfügung gestellt, die jedoch schon damals nicht 
dem Gutachten beigefügt werden durften.  
In den Plänen sind in den einzelnen Räumlichkeiten 
Wohnflächenangaben eingetragen. 
Demnach ergibt sich die Wohnfläche zu rd. 165 m². 

Dabei wurde ein wohnbaulich ausgebauter Raum im 
Kellergeschoss unberücksichtigt gelassen, im Trep-
penhaus nur die ungefähre Fläche ohne die Trep-
penfläche und die Flächen für die überdachte Ter-
rasse und den Balkon mit dem Faktor 0,5 angesetzt. 

Es sei ausdrücklich darauf hingewiesen, dass die 
Größenordnung nur durch einige Kontrollmessun-
gen auf Plausibilität geprüft wurde; es erfolgte keine 
komplette Neuaufmessung der Immobilie. 
Für diese Verkehrswertermittlung ist die Wohnfläche 
nicht entscheidend relevant, da beim Sachwert-
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verfahren, die sich aus den Außenmaßen ergebe-
nen Flächengrößen von Bedeutung sind. 

Nachfolgend wird von einer gesamten Wohnfläche 
von rd. 165 m² ausgegangen. 

  
Garage / Stellplatz: Im Keller des Wohnhauses ist eine kleine Garage in-

tegriert, die jedoch aufgrund ihrer geringen Größe 
kaum von neuzeitigen Kraftfahrzeugen, bis auf 
Kleinstwagen, genutzt werden kann. 
Vor dem Haus, auf dem Bewertungsgrundstück, be-
steht die Möglichkeiten mindestens zwei Fahrzeuge 
abzustellen. 

 
4.2 Grundrissgestaltung  
  
Raumaufteilung:                  KG: 4 Räume (Kellerräume, Waschküche, Musikraum) 

 1 Luftschutzraum 
 1 integrierte Garage 

EG (Hochparterre): 1 Gäste-WC 
 1 Treppenhaus 
 1 Wohn- / Essbereich 
 1 Küchenbereich 
 1 Terrasse 

OG: 1 Flur / Treppenhaus 
 3 Wohnräume 
 1 Badezimmer 
 1 Balkon 

DG: 1 Flur / Treppenhaus 
 1 Abstellraum 
 2 Wohnräume 
 1 Badezimmer 

SB: 1 Abstellfläche 
 
Der Grundriss ist, falls er nicht seit der Erstellung des Vorgutachtens verändert worden 
ist, individuell und zweckmäßig. Die Belichtung und Besonnung ist gut. 
 
4.3 Ausführung und Ausstattung 
 
Die nachfolgenden Beschreibungen beziehen sich auf die Besichtigung für das Vorgut-
achten vom 27.09.2017 ! 
 
Konstruktionsart: Massivbau 
  
Fundamente: Keine Angaben möglich 
  
Kellerwände:                     Mauerwerk 
  
Umfassungswände: Mauerwerk 
  
Außenverkleidung: Verblendung rot-braunen Klinker, helle Verfugung 
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Sockel: Wie die Außenwände 
  
Innenwände:                Vermutlich überwiegend Mauerwerk 
  
Innenwandbeläge: KG: 

Überwiegend Putz mit Anstrich 
 

EG: 
Überwiegend Raufaser mit Anstrich 
 

OG:  
Überwiegend Raufaser mit Anstrich 
 

DG: 
Überwiegend Raufaser mit Anstrich 
 
WC im EG:  
Ca. 1,60 m hohe Wandfliesen, darüber Raufaser 
mit Anstrich 
 

Bad im OG:  
Raumhohe Wandfliesen 
 

Bad im DG: 
Ca. 2,00 m hohe Wandfliesen, darüber Raufaser 
mit Anstrich 

  
Geschossdecken: Massive Decke über dem Kellergeschoss, ansons-

ten Holzbalkendecken 
  
Treppenaufgang: Sechsstufige Eingangstreppe zum Hauseingang; 

Holztreppe zum Kellergeschoss mit Filzbelag, Holz-
geländer und Holzhandlauf; 
Holztreppe vom Erdgeschoss zum Obergeschoss, 
Teppichbelag, geschwungene Holzbrüstung mit 
Holzhandlauf; 
Treppe vom Obergeschoss zum Dachgeschoss wie 
Treppe vom Erdgeschoss zum Obergeschoss; 
keine Auszugsleiter zum Spitzboden  

  
Fußbodenbeläge: KG: 

Überwiegend ohne Belag, im Musikraum: kleinfor-
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